«Утверждаю»

  Глава администрации Олонецкого

  национального муниципального

  района

  _____________  С.К.Прокопьев

 19 мая 2016 года
Протокол совещания общественного комитета по подготовке
к празднованию 97-летия Республики Карелия
Присутствовали:

Мурый В.Н., заместитель главы администрации Олонецкого национального муниципального района - заместитель общественного комитета;
Бабинова Л.Н., начальник отдела экономики и муниципальных закупок Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района – секретарь общественного комитета;
Члены общественного комитета:

Иванов А.М., глава Олонецкого национального муниципального района;
Богданова Ю.В. – начальник Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;
Прохорова Н.Н.- начальник управления делами администрации Олонецкого национального муниципального района;
Сироткина И.С., ведущий специалист отдела культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Олонецкого национального муниципального района;
Минин Ю.И., глава Олонецкого городского поселения;

Зенина Т.Л., главный редактор АУ «Редакция газеты «Олония» муниципального образования Олонецкий район»;
Зорина А.А. – директор МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»;
Николаева Н.В., директор МБУ «Олонецкий национальный музей карелов-ливвиков им. Н.Г.Прилукина»;
Таленко М.П., директор МБУ «Олонецкий центр творчества и досуга»;

Ефимов С.М., депутат Совета Олонецкого национального муниципального района;

Илюшин Н.А., депутат Совета Олонецкого национального муниципального района;

Канаева Н.Ю., депутат Совета Олонецкого городского поселения;

Баришевский И.С., депутат Совета Олонецкого городского поселения;

Пуговкин А.К., депутат Совета Олонецкого городского поселения;

Иванов В.М., депутат Совета Олонецкого городского поселения.
Повестка дня: О ходе работ по подготовке к празднованию 97-летия Республики Карелия в г. Олонец в 2017 году.
Выступили: Иванов А.М., Мурый В.Н., Зорина А.А., Минин Ю.И., Иванов В.М., Илюшин Н.А.
Решили:
1. Подготовить предложения в План мероприятий по подготовке и проведению празднования в 2017 году Дня Республики Карелия в Олонецком национальном муниципальном районе и представить их Государственному комитету Республики Карелия по взаимодействию с органами местного самоуправления. Ответственный – Бабинова Л.Н.
Срок: до 26.05.2016г.

2. Подготовить проектно-сметную документацию по следующему перечню мероприятий:

- Приобретение сборной сцены. Ответственный – Богданова Ю.В.

- Асфальтирование и ямочный ремонт. Ответственный – Иванов А.М.

- Ремонт здания администрации Олонецкого национального муниципального района. Ответственный – Дудин Д.В.

- Ремонт здания МБУ «Олонецкий ЦТиД». Ответственный – Таленко М.П.

- Ремонт зданий МБОУ ДО «ЦДО». Ответственный – Зорина А.А.

- Ремонт и окраска фасадов зданий. Ответственный – Минин Ю.И.
- Озеленение улиц г.Олонца. Ответственный – Богданова Ю.В.
Срок: до 08.06.2016г.
Протокол вела начальник отдела экономики и муниципальных закупок

Л.Н.Бабинова